
 

HLAVNÍ  MĚSTO  PRAHA 
Zastupitelstvo  hlavního  města  Prahy   

    

 

Výbor  pro  dopravu  ZHMP    

ZÁPIS z 11. jednání 

Výboru pro dopravu ZHMP konaného dne 14. 3. 2017 v 15:00 hod. 

3. patro, místnost 349, Nová Radnice, Mariánská nám. 2, Praha 1 
       

 
Přítomni: PhDr. Matěj Stropnický, Ing. Michal Hašek, Ing. Jarmila Bendová, Mgr. Ondřej 

Mirovský, M.EM, Petr Šimůnek, Ing. Jan Marek 

Omluveni: Ing. Karel Březina, Filip Humplík 

Neomluveni:  Ing. Marek Doležal, Ing. Jiří Nouza 

 
Jednání řídil: PhDr. Matěj Stropnický, předseda Výboru pro dopravu ZHMP      
 
Předseda výboru PhDr. Matěj Stropnický přivítal přítomné a zahájil jednání výboru v 15.15 hod. 
Zároveň požádal členy výboru, aby se dostavovali na jednání včas. V opačném případě předseda 
navrhne odvolání dotčených členů na jednání Zastupitelstva HMP, bez ohledu na politickou 
příslušnost.  
 
Na ověřovatele zápisu byla navržena  Ing. Jarmila Bendová 
 
Hlasování:  pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena Ing. Jarmila Bendová. 
 

Návrh programu jednání: 
   

BOD  TIS
K 

MATERIÁL   PŘEDPOK
LÁDANÝ 
ČAS 

JEDNÁNÍ 

PŘEDKLÁDÁ  PŘIZVANÍ 

1.    Úvod       

2.  T‐
VD‐
008
5 

Předcházení a řešení smogové situace ‐ Program 
zlepšování kvality ovzduší a příprava nízkoemisní 
zóny na území hl. m. Prahy 

20 min.  RFD 
MHMP/OOP 
MHMP/ 
nám. Dolínek 

radní RNDr. 
Plamínková 

 

3.  T‐
VD‐
008
6 

Problematika taxislužby a služby Uber  40 min.  ODA MHMP  primátorka 
Krnáčová 

4.  T‐
VD‐
008
7 

Realizace akcí na komunikační síti v souvislosti se 
zprovozněním tunelového komplexu Blanka 

20 min.  TSK hl.m. 
Prahy/ nám. 
Dolínek 

 

5.  T‐ Smlouva o spolupráci a sdružení veřejných  30 min.  RFD MHMP/   

 

  Strana 1 
 



 

  Strana 2 
 

VD‐
008
8 

zadavatelů pro akci „Exit 4 – napojení Vestecké 
spojky II. etapy a západní komerční zóny Průhonice 
(tisk R‐23618) 

nám. Dolínek 

6.  T‐
VD‐
008
9 

Přehled požadavků MČ na instalaci zastávkových 
přístřešků MHD a výhledové možnosti řešení 

15 min.  DP hl.m. 
Prahy 

HOM (Ivo 
Mates, Mgr. 
Tomáš 
Dolanský) 
IPR (arch. 
Kopeć, arch. 
Brablecová) 
 

Info  Usnesení RHMP ze dne 7. 2. 2017 č. 197 k návrhu Iniciální rámcové dohody o koordinovaném postupu v 
rámci projektu Metra I. D a okolní výstavby v lokalitě Krč 

Info  Usnesení RHMP ze dne 7. 2. 2017 č. 215 k návrhu na uzavření dodatku č. 25 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení projektové dokumentace stavby městského okruhu č. 0079 Špejchar ‐ Pelc/Tyrolka č. SM 

17/408/98 

Info  Usnesení RHMP ze dne 7. 2. 2017 č. 216 k návrhu smlouvy o smlouvě budoucí se společností 
PREdistribuce a.s o připojení na napěťové hladině VN pro stavbu č. 42932 P+R Černý Most III. 

Info  Usnesení RHMP ze dne 14. 2. 2017 č. 291 k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 03 Doprava v souvislosti 
s financováním Operačního programu Doprava 

Info  Usnesení RHMP ze dne 14. 2. 2017 č. 292 k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2016 a na 
úpravu rozpočtu kapitálových výdajů v roce 2017 

Info  Usnesení RHMP ze dne 14. 2. 2017 č. 293 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2017 v kapitole 03 ‐ Doprava za účelem zajištění financování obnovy ulice Evropská a ulice Alžírská 

Info  Usnesení RHMP ze dne 14. 2. 2017 č. 294 k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 
2016 do rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2017 v kapitole 03 ‐ Doprava za účelem zajištění velkoplošných 

oprav chodníků na území hlavního města Prahy 

Info  Usnesení RHMP ze dne 21. 2. 2017 č. 341 k vyhodnocení kampaně Do práce na kole 2016 

Info  Usnesení RHMP ze dne 21. 2. 2017 č. 342 k dokumentu Analýza Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí a 
dalšímu postupu činností 

Info  Usnesení RHMP ze dne 21. 2. 2017 č. 344 k návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější 
nabídky ve veřejné zakázce na služby ‐ výkon inženýrské činnosti pro stavbu č. 42932 P+R Černý Most III. 

Info  Usnesení RHMP ze dne 21. 2. 2017 č. 345 k záměru odboru strategických investic MHMP na realizaci 
veřejné zakázky na stavbu č. 42808 Rekonstrukce Vinohradské ulice 

Info  Usnesení RHMP ze dne 28. 2. 2017 č. 407 k návrhu úpravy standardů obsaditelnosti vozidel PID na 
základě praktické zkoušky obsaditelnosti 2016 

Info  Usnesení RHMP ze dne 28. 2. 2017 č. 408 k vyhodnocení plnění objednávky veřejných služeb s Dopravním 
podnikem hl.m. Prahy, a.s. za 3. čtvrtletí 2016 

Info  Usnesení RHMP ze dne 28. 2. 2017 č. 409 k návrhu na schválení Memoranda o spolupráci při vzájemném 
majetkoprávním vypořádání staveb pozemních komunikací, silničních pozemků a dalších nemovitostí 

souvisejících se stavbou dálnice D0 

Info  Usnesení RHMP ze dne 28. 2. 2017 č. 412 ke Koncepční studii ulic Táborská/Na Pankráci/Na Veselí/Soudní 

7.    Různé       

 

PhDr. Stropnický: Vzhledem k tomu, že pověřený ředitel TSK hl. m. Prahy požádal o odložení bodu č. 
4 o měsíc, navrhuji, abychom tento bod odložili. Místo něj zařadíme bod, který se týká aktuální situace 
v TSK hl. m. Prahy s názvem Seznámení se se situací a okolnostmi policejního zásahu na TSK hl. m. 
Prahy.  
 



Ferjenčík, zastupitel HMP: Chtěl bych poprosit, aby na příštím jednání výboru mohla být zařazena 
informace o cyklistice a jejích problémech na území hl. m. Prahy.  
 
PhDr. Stropnický: Beru na vědomí, jako podnět na další jednání. 
 
Ing. Hašek: Cyklistika, je široký pojem a bylo by dobré toto téma ještě upřesnit. V návrhu dnešního 
programu navrhuji vypustit bod č. 3 z důvodu, že není přítomna primátorka hl. m. Prahy Adriana 
Krnáčová, která tuto problematiku má na starosti. Zatím také nevidím ani pana nám. Dolínka.   
 
PhDr. Stropnický: Podotýkám, že paní primátorka byla pozvána, jako ostatní přizvaní na jednání 
výboru. Žádnou informaci o její účasti či neúčasti jsem neobdržel, krom toho, že v případě její neúčasti 
jí má zastoupit paní Mgr. Bučková, která zde není přítomna. Základní informace týkající se této 
problematiky, která spadá do oblasti výboru pro dopravu, je zajištěna z odboru. Myslím si, že můžeme 
vyslechnout základní informace o tom, jaká je aktuální situace týkající se legislativy, probíhajících 
soudních žalob, probíhajících kontrol atd.  
 
Hlasování o návrhu Ing. Haška o vypuštění bodu č. 3 z dnešního jednání.  
 
Hlasování:  pro: 2  proti: 1   zdržel se: 2 
 
Změna programu nebyla přijata. 
 
PhDr. Stropnický: Hlasování o programu jako celku. S tím, že v programu zůstává bod č. 3 a stávající 
bod č. 4 je nahrazen bodem Seznámení se se situací a okolnostmi policejního zásahu na TSK hl. m. 
Prahy.  
 
Hlasování:  pro: 3  proti: 0   zdržel se: 2 
 
Návrh programu nebyl přijat.  
 
PhDr. Stropnický: Tímto končím jednání výboru pro dopravu. Svolám mimořádné jednání výboru 
s tímtéž návrhem programu v co nejbližším termínu. Omlouvám se všem, kteří přišli na jednání.  
 
Jednání Výboru pro dopravu ZHMP bylo ukončeno v 15:22 hodin a trvalo 7 minut. 

 

 

 

 

PhDr. Matěj Stropnický  
předseda Výboru pro dopravu ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Jan Marek 
tajemník Výboru pro dopravu ZHMP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřila: Ing. Jarmila Bendová, členka Výboru pro dopravu ZHMP      

Zapsal: Ing. Jan Marek, tajemník Výboru pro dopravu ZHMP   

 

  Strana 3 
 


